MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VIAMAO

GABINETE (VIAMAO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 102/2023 - GAB-VIA (11.01.16.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Viamão-RS, 19 de outubro de 2023.

TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
ÁREA: LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

EDITAL Nº 20, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com a Lei nº. 8.745/93 torna público o Tema da Prova de Desempenho Didático do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, Edital nº 20, de 05 de
Setembro de 2023, Área: Letras Português/Inglês.

Art. 1º O tema para o Plano de Aula e para a Aula Didática, a serem avaliados conforme Anexo IV -
Desempenho Didático é "Estratégias de leitura em língua inglesa".

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 19/10/2023 19:49)
ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###191#0

Processo Associado: 23742.000487/2023-47

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 102 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 19/10/2023 7373c94522

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf